
1/2

2. Ekonomická rada
(zápis z jednání)

Datum: 18.7.2016
Místo jednání: Kostelní nám. 188/15, 350 02 Cheb
Přítomni: Ing. Jozef Kaščák, Mgr. Petr .Hruška, Mgr. Richard Polák
Omluveni: Bc. Martin Svatek
Neomluveni: ~
Zapsal: Petr Hruška

Program
Dohoda o složení ERF, jmenování jejích členů a způsob práce ERF1.
Předložení finanční uzávěrky projektu Chrám sv. Mikuláše jako turistický cíl2.
Předložení návrhu rozpočtu projektu Chrám sv. Mikuláše: Prostor pro přiblížení (otevření chrámu veřejnosti a využití chrámu3.
jako farního kostela)
Informace o jednáních s Biskupstvím plzeňským o poskytnutí dlouhodobého úvěru na financování vícenákladů4.
Předložení finanční uzávěrky hospodaření farnosti za rok 2015 a domluva na způsobu zpracování zprávy o hospodaření5.
Projednání úprav provozního rozpočtu pro rok 20166.
Informace o současných směrnicích a budoucích plánech biskupství plzeňského v oblasti správy majetku a role ekonomických7.
rad farností
Informace o základních koncepčních dokumentech týkajících se správy majetku ve farnosti8.
Ostatní (některé praktické otázky fungování ekonomiky a správy majetku ve farnosti)9.

Průběh
1) Dohoda o složení ERF, jmenování jejích členů a způsob práce ERF

Po dohodě s dotyčnými a z rozhodnutí faráře byli ke dni 18. 7. 2016 jmenováni tito členové Ekonomické rady Řk farnosti Cheb:

P. Richard Polák
Karel Ježek
Jozef Kaščák byl farářem požádán o zvážení, zda bude ochotný stát se členem ERF. Dotyčný toto své rozhodnutí sdělí do týdne
od obdržení tohoto zápisu (na základě e-mailového sdělení ze 4. 8. 2016 Jozef Kaščák členství v ERF přijal)
Členem ERF voleným pastorační radou je Bc. Martin Svatek
Z důvodu potřeby oddělení kontrolní a výkonné složky orgánů spolupracujících na správě majetku farnosti (které byla mimo
jiné nejnověji vyjádřena v posledním papežském dokumentu o správě vatikánských financí), bylo dohodnuto, že Zdeňka
Skubeničová nebude členem ERF, ale na setkání ERF bude zvána jako spolupracovník farnosti pověřený výkonnou správou
financí farnosti (ekonomika a účetnictví).

P. Hruška rozdal náčrt poslání a způsobu fungování ERF s prosbou o jeho prostudování.

Úkol: Členové ERF návrh prostudují a bude prodiskutován na příštím setkání.

2) Předložení finanční uzávěrky projektu Chrám sv. Mikuláše jako turistický cíl

P. Hruška navázal na informaci o financování projektu kostel sv. Mikuláše jako turistický cíl z minulého setkání ERF. Informoval o jeho
ukončení a předložil přehlednou tabulku jeho financování (viz soubor „Ekonomika Mikuláš (1)“, list „Vyúčtování“).

VZETÍ NA VĚDOMÍ: ERF vzala na vědomí finanční uzávěrku Projektu Chrám sv. Mikuláše jako turistický cíl.

3) Předložení návrhu rozpočtu projektu Chrám sv. Mikuláše: Prostor pro přiblížení

P. Hruška informoval o nutnosti zajistit další výdaje spojené s kostelem úvěrem ve výši 2,4 mil. Kč. Ve světle těchto skutečností
předložil podrobný přehled rozpočtu kostela sv. Mikuláše na období 2016-2018 (viz soubor „Ekonomika Mikuláš (1)“, listy „Rozpočet
16 - 18“, „Další investice“ a „Příjmy“).

VZETÍ NA VĚDOMÍ: ERF vzala na vědomí rozpočet Projektu Chrám sv. Mikuláše: Prostor pro přiblížení

4) Informace o jednáních s Biskupstvím plzeňským o poskytnutí dlouhodobého úvěru

Z. Skubeničová informovala o probíhajících jednáních s Biskupským plzeňským od dlouhodobém úvěru 2,4 mil. Kč na 6 let (viz soubor
„Ekonomika Mikuláš (1)“, list „Úvěr BP“).



2/2

VZETÍ NA VĚDOMÍ: ERF toto jednání vzala na vědomí a souhlasí s ním.

PS: V době zápisu byla již Biskupstvím plzeňským schválena Smlouva o zápůjčce, a to formou bezúročné půjčky (viz soubor
„zapujcka_priloha_cheb.pdf“).

5) Předložení finanční uzávěrky hospodaření farnosti za rok 2015

P. Hruška a Z. Skubeničová předložili a vysvětlili členům ERF výkaz hospodaření farnosti za rok 2015 ve srovnání s lety 2012-2014 v
interním členění (viz soubor „Hospodaření farnosti Řk Cheb 2015-2016 (3)“, listy „Rozvaha 2015“, „VH 2012-2015“, „VH 2015“).

VZETÍ NA VĚDOMÍ: ERF vzala na vědomí a nemá zásadní připomínky k předloženému výkazu o hospodaření
farnosti za rok 2015.

DOPORUČENÍ: ERF doporučila stanovit kompetence jednotlivých členů farního týmu pro vnitřní provoz
(limity pro nakupování spotřebního materiálu, DHM apod.).

6) Projednání úprav provozního rozpočtu pro rok 2016

P. Hruška stručně vysvětlil návrh Rozpočtu farnosti na rok 2016 (viz soubor „Hospodaření farnosti Řk Cheb 2015-2016 (3)“, list
„Rozpočet 2016“), který počítá v prvních dvou segmentech (pastorace, provoz budov) s obdobnými náklady a výnosy jako tomu bylo v
roce předchozím. Jediný rozdíl tvoří středisko Kostel sv. Mikuláše, které bylo upraveno – navýšeny příjmy i výdaje na základě výše
schváleného rozpočtu projektu Chrám sv. Mikuláše: Prostor pro přiblížení.

SCHÁVLENÍ: ERF si vzala za úkol navržený rozpočet v klidu doma prostudovat. Pokud týden po obdržení
tohoto zápisu nevznese nikdo připomínky, bude ERF tento rozpočet považovat za schválený.

7) Informace o současných směrnicích a budoucích plánech biskupství plzeňského v oblasti správy majetku a role
ekonomických rad farností

Úkol: Členové ERF do příštího setkání prostudují Stanovy ERF plzeňské diecéze (viz soubor „Stanovy ek
rady farnosti“) a připraví si návrhy, co by v nich bylo třeba změnit.

8) Informace o základních koncepčních dokumentech týkajících se správy majetku ve farnosti

Úkol: Členové ERF se do příštího setkání alespoň stručně seznámí s dokumentem „Koncepce správcovství
Řk farnosti Cheb: Blahoslavení dělící se“, str. 1 – 39 (viz soubor „Koncepce správcovství farnosti
4.0“).

 

Zapsala: Zdeňka Skubeničová         Po zapracování připomínek 12. 8. 2016 schválil: Petr Hruška


